お客様 各位                                     平成２４年７月２６日

                                    株式会社富士通四国インフォテック

         計画停電における「情報システムへの留意事項」について（お知らせ）

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度の四国電力管内における計画停電に際して、当社がサポートさせて頂いております

お客様の情報システムについて、留意事項の概要をお知らせ致しますので、お客様の計画

停電の備えに活用頂ければ幸いです。

敬具

１．「情報システム」の計画停電への留意事項

 （１）ＵＰＳ（無停電電源装置）による電源バックアップについて

    当該装置によるバックアップ時間は、基本的には瞬電（落雷・配電系故障）を想定した

短時間の電源バックアップ装置であり、２時間前後の計画停電には対応出来でおりま

せんので、計画停電の折には、速やかな情報システムの停止が必要となります。

 （２）情報システムの停止、および再開の手順の確認について

    通常の情報システム停止以外に、計画停電等による、情報システム停止手順および

再開する手順を確認して備えてください。

また、手順書は、紙に印刷して計画停電に備えてください。

 （３）停電に際して情報システムの停止が間に合わなかった場合のシステム状態について

    データが壊れたり、ネットワーク送信・受信の欠落、サーバやパソコンなどが故障する

可能性があります。従って、それぞれの状況に応じた復旧の想定が必要となります。

 （４）計画停電グループの確認と対策について

    事業所や拠点が分散されている場合は、場所ごとに停電スケジュールが異なります

ので、計画停電場所ごとの対策が必要となります。

２．連絡網の確認と事前の連絡をお願いします。

  万が一の故障やトラブルに備え、当社との連絡体制（営業およびＳＥ）を確認してください。

また、対象となる計画停電が発表された場合は、ご一報ください

 四国電力（計画停電について）：http://www.yonden.jp/kt/index.html

以上